2

[image: image1.emf]  ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕБЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 д. Веребье

Об утверждении Перечня налоговых
 расходов Веребьинского сельского
 поселения
          В соответствии с Постановлением от 31.10.2019 № 119 « Об  утверждении  Порядка формирования       перечня налоговых   расходов  Веребьинского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов Веребьинского сельского поселения (далее Перечень).
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации  поселения    Т.В.Тимофеева

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
сельского поселения

от 15.01.2025 № 2

Перечень налоговых расходов  Веребьинского сельского  поселения
	№ п/п
	Наименование налогового расхода
	Правовой акт, устанавливающий налоговый расход
	Наименование налога
	Целевая категория налогового расхода (стимулирующая, социальная)
	Условия предоставления налогового расхода
	Налогоплательщики налогового расхода (физические лица, индивидуальные предприниматели, юридические лица)
	Дата начала действия налогового расхода
	Дата прекращения налогового расхода
	Наименование муниципальной программы, ее структурных элементов, а также направлений деятельности, не входящих в муниципальные программы Веребьинского сельского поселения
	Куратор налогового расхода

	наименование
	номер
	дата

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	11
	Граждане, осуществляющие проектирование и строительство индивидуального жилого дома взамен сгоревшего
	Решение Совета депутатов Веребьинского сельского поселения  "О земельном налоге"
	149
	07.09.2018
	земельный налог с физических лиц

	социальная
	на основании акта о пожаре и документов о проектировании и строительстве
	физические лица
	01.01.2019
	бессрочно
	Постановление от 21.10.2022 № 93 «Повышение эффективности бюджетных расходов  Веребьинского сельского поселения на 2023-2025 годы»
	Администрация Веребьинского сельского  поселения

	22
	Малообеспеченные граждане (граждане с доходом ниже прожиточного минимума), которым предоставлены земельные участки для эксплуатации индивидуальных жилых домов, для ведения садоводства и (или) огородничества
	Решение Совета депутатов Веребьинского сельского поселения  "О земельном налоге"
	149
	07.09.2018
	земельный налог с физических лиц

	социальная
	граждане с доходом ниже прожиточного минимума
	физические лица
	01.01.2019
	бессрочно
	Постановление от 21.10.2022 № 93 «Повышение эффективности бюджетных расходов  Веребьинского сельского поселения на 2023-2025 годы»
	Администрация Веребьинского сельского  поселения

	33
	Граждане в возрасте восьмидесяти и более лет, которым предоставлены земельные участки для эксплуатации индивидуального жилого дома при условии регистрации в нем постоянного места жительства, а также для ведения садоводства и (или) огородничества
	Решение Совета депутатов Веребьинского сельского поселения  "О земельном налоге"
	149
	07.09.2018
	земельный налог с физических лиц

	социальная
	при условии регистрации в нем постоянного места жительства
	физические лица
	01.01.2019
	бессрочно
	Постановление от 21.10.2022 № 93 «Повышение эффективности бюджетных расходов  Веребьинского сельского поселения на 2023-2025 годы»
	Администрация Веребьинского сельского  поселения

	44
	 Организации, реализующие инвестиционные проекты, одобренные в установленном порядке Администрацией Веребьинского сельского поселения и соответствующие требованиям, установленным Правилами расчета момента достижения полной окупаемости вложенных средств, расчетного срока окупаемости и определения иных особенностей применения льгот для организаций, осуществляющих инвестиционные проекты в Новгородской области, утвержденными постановлением Новгородской областной Думы от 29.01.97 N 500-ОД, - в отношении земельных участков, предоставленных для указанной деятельности
	Решение Совета депутатов Веребьинского сельского поселения  "О земельном налоге"
	149
	07.09.2018
	земельный налог с физических лиц

	стимулирующая
	одобренные в установленном порядке Администрацией Веребьинского сельского поселения и соответствующие требованиям, установленным Правилами расчета момента достижения полной окупаемости вложенных средств, расчетного срока окупаемости и определения иных особенностей применения льгот для организаций, осуществляющих инвестиционные проекты в Новгородской области, утвержденными постановлением Новгородской областной Думы от 29.01.97 N 500-ОД,
	юридические лица
	01.01.2019
	бессрочно
	Постановление от 21.10.2022 № 93 «Повышение эффективности бюджетных расходов  Веребьинского сельского поселения на 2023-2025 годы»
	Администрация Веребьинского сельского  поселения

	55
	Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны в размере  100%
	Решение Совета депутатов Веребьинского сельского поселения  "О земельном налоге"
	149
	07.09.2018
	земельный налог с физических лиц

	стимулирующая
	Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны
	физические лица
	01.01.2019
	бессрочно
	Постановление от 21.10.2022 № 93 «Повышение эффективности бюджетных расходов  Веребьинского сельского поселения на 2023-2025 годы»
	Администрация Веребьинского сельского  поселения